【表紙】

【提出書類】 臨時報告書

【提出日】 平成30年2月21日

【会社名】 ザ・ホンコン・アンド・シャンハイ・バンキング・コーポレイ

ション・リミテッド

(The Hongkong and Shanghai Banking Corporation Limited)

【代表者の役職氏名】 副会長兼最高経営責任者 ピーター・ウォン・ツン・シュン

(Peter Wong Tung Shun, Deputy Chairman and Chief

Executive)

【本店の所在の場所】 香港、クイーンズ・ロード・セントラル 1 番

(1 Queen's Road Central, Hong Kong)

【代理人の氏名又は名称】 弁護士 小馬瀬 篤 史

【代理人の住所又は所在地】 東京都港区元赤坂一丁目2番7号 赤坂 K タワー

アンダーソン・毛利・友常法律事務所

【電話番号】 03-6888-1000

【事務連絡者氏名】 弁護士 井上 貴美子

弁護士 髙山 大輝

【連絡場所】 東京都港区元赤坂一丁目2番7号 赤坂 K タワー

アンダーソン・毛利・友常法律事務所

【電話番号】 03-6888-5873

03-6894-4407

【縦覧に供する場所】 該当事項なし

1 【提出理由】

ザ・ホンコン・アンド・シャンハイ・バンキング・コーポレイション・リミテッド(以下「当行」という。)の代表者の異動がありましたので、金融商品取引法第24条の5第4項並びに企業内容等の開示に関する内閣府令第19条第1項及び第2項第9号に基づき、本臨時報告書を提出します。

2 【報告内容】

(1) 異動に係る代表者の氏名、職名及び生年月日

退任

氏名	旧役職名	新役職名	生年月日
スチュワート・トムソン・	会長兼非業務執行取締役	該当事項なし	1959年3月9日
ガリバー	(注)		

注:スチュワート・トムソン・ガリバー氏の役職は2017年9月30日付で業務執行取締役から非業務執行取締役に変更された。

就任

氏名	旧役職名	新役職名	生年月日
ジョン・マイケル・フリン	非業務執行取締役	会長兼非業務執行取締役	1968年 6 月28日
	(注)		

注:ジョン・マイケル・フリント氏は2018年1月16日に非業務執行取締役に選任された。

(2)異動の年月日

2018年2月20日に当行の会長兼非業務執行取締役を退任したスチュワート・トムソン・ガリバー氏の後任として、当行の非業務執行取締役であるジョン・マイケル・フリント氏が2018年2月21日付で当行の会長に選任された。

(3) 異動の日における代表者の所有株式数

スチュワート・トムソン・ガリバー氏: 0株 ジョン・マイケル・フリント氏: 0株

(4)代表者となった者の主要略歴

ジョン・マイケル・フリント氏は、スチュワート・トムソン・ガリバー氏の後任として2018年2月21日付で当行の会長ならびにエイチエスビーシー・ホールディングス・ピーエルシーのグループ最高経営責任者および業務執行取締役となった。同氏はポーツマス・ポリテクニックより経済学の学士号(優等学位)を取得している。HSBCグループ(すなわち、エイチエスビーシー・ホールディングス・ピーエルシーおよびその子会社)における同氏の過去の役職には、リテール・バンキングおよびウェルス・マネジメント最高経営責任者、グループ最高経営責任者主任補佐役兼戦略プラニング・グループ長、グローバル・アセット・マネジメント最高経営責任者ならびにグローバル・マーケッツのグループ財務部長および副部門長が含まれる。

以上